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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
MUNICIPIO DE CULIACAN

AL 30 DE JUNIO DE 2023

IC-ESF-02-2306
(Cifras en Pesos)

Concepto Concepto
ACTIVO PASIVO

Activo Circulante Pasivo Circulante
250,156,800.40869,560,366.77 526,405,491.44 316,109,383.89Efectivo y Equivalentes Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0.0091,242,799.05 71,802,818.93 0.00Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes Documentos por Pagar a Corto Plazo
31,867,769.9250,534,385.66 17,090,688.66 0.00Derechos a Recibir Bienes o Servicios Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0.000.00 0.00 0.00Inventarios Títulos y Valores a Corto Plazo
0.004,076,911.39 5,320,059.86 0.00Almacenes Pasivos Diferidos a Corto Plazo

7,423,697.830.00 0.00 11,237,066.91Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo
114,380,112.300.00 0.00 0.00Otros Activos Circulantes Provisiones a Corto Plazo

0.00 0.00Otros Pasivos a Corto Plazo
1,015,414,462.87 620,619,058.89Total de Activos Circulantes

403,828,380.45 327,346,450.80Total de Pasivos Circulantes
Activo No Circulante

38,099,487.84 37,226,794.65Inversiones Financieras a Largo Plazo Pasivo No Circulante
0.000.00 0.00 0.00Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0.007,462,107,630.83 7,265,571,142.23 0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Documentos por Pagar a Largo Plazo

534,551,540.991,238,631,171.92 1,030,035,767.69 596,946,233.92Bienes Muebles Deuda Pública a Largo Plazo
0.0075,822,342.14 75,822,342.14 0.00Activos Intangibles Pasivos Diferidos a Largo Plazo
0.00-799,158,811.55 -752,184,412.11 0.00Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo
0.006,852,550.16 5,599,669.73 0.00Activos Diferidos Provisiones a Largo Plazo

0.00 0.00Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
534,551,540.990.00 0.00 596,946,233.92Otros Activos no Circulantes Total de Pasivos No Circulantes

938,379,921.448,022,354,371.34 7,662,071,304.33 924,292,684.72Total de Activos No Circulantes TOTAL DEL PASIVO

9,037,768,834.21 8,282,690,363.22TOTAL DEL ACTIVO HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

2,211,669,650.84 2,211,669,650.84Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido
0.00 0.00Aportaciones

535,506,327.09 535,506,327.09Donaciones de Capital
1,676,163,323.75 1,676,163,323.75Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

5,887,719,261.93 5,146,728,027.66Hacienda Pública /Patrimonio Generado
685,393,127.75 558,706,598.51Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

5,014,891,345.80 4,457,987,746.29Resultados de Ejercicios Anteriores
0.00 0.00Revalúos

106,799,283.90 106,799,283.90Reservas
80,635,504.48 23,234,398.96Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0.00 0.00Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/ Patrimonio
0.00 0.00Resultado por Posición Monetaria
0.00 0.00Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

8,099,388,912.77 7,358,397,678.50Total Hacienda Publica/Patrimonio

9,037,768,834.21 8,282,690,363.22Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ARQ. JUAN DE DIOS GÁMEZ MENDÍVIL LIC. LAURA ARACELI NIEBLAS LEAL LIC. ARELY BERENICE RUIZ LÓPEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL REGIDORA PRESIDENTA DE LA COMISIÓN 
DE HACIENDA
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